
НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2023 г. № 70/246-5

О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№ 564-577 на срок полномочий 2023-2028 г.

Рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для  назначения  в  составы
участковых  избирательных комиссий,  в  соответствии  со  статьями  20,  22,  27
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  Методическими
рекомендациями  о  порядке  формирования  территориальных  избирательных
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и
участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными  постановлением  ЦИК
России от 15.03.2023 № 111/863-8,  Новодвинская  городская  территориальная
избирательная комиссия постановляет:

1.  Сформировать  участковые  избирательные  комиссии  избирательных
участков № 564-577 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 г.), назначив в
их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего
голоса лиц согласно приложениям (№№1-14).

2.  Направить  настоящее  постановление  в  избирательную  комиссию
Архангельской области.

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие
участковые избирательные комиссии.

4. Опубликовать   настоящее  постановление  в  официальном  печатном
издании,  являющимся  источником  официального  опубликования
муниципальных  правовых  актов  и  на  официальном   сайте  администрации
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  в  разделе
«Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия».

Председатель комиссии Т.А.Пономарева

Секретарь комиссии  А.С.Худякова



Приложение № 1
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 564
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Белоусова Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту

работы
2 Елагин Михаил Владимирович Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Кассирова Тамара Федоровна Собрание избирателей по месту
жительства

4 Ковалева Ольга Андреевна Собрание избирателей по месту
работы

5 Ракутина Ольга Сергеевна Архангельское областное
отделение политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
6 Саулина Александра Николаевна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
7 Сверлова Вера Витальевна Собрание избирателей по месту

работы
8 Склеймина Ирина Рашидовна Собрание избирателей по месту

работы
9 Скрылева Ольга Николаевна Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области

2



1 2 3
10 Холодова Ольга Владимировна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

11 Шульман Татьяна Геннадьевна Собрание избирателей по месту
жительства

 

 

3



Приложение № 2
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 565
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Батракова Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту

работы
2 Галашева Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту

работы
3 Голубев Иван Васильевич Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
4 Зобова Оксана Витальевна Собрание избирателей по месту

работы
5 Киевская Светлана Васильевна Собрание избирателей по месту

работы
6 Кирикович Анна Николаевна Собрание избирателей по месту

работы
7 Михайлова Елена Васильевна Собрание избирателей по месту

работы
8 Некипелова Светлана Васильевна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
9 Петровская Наталья Сергеевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4



1 2 3
10 Севастьянова Наталья

Александровна 
Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

11 Худяков Антон Игоревич Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области

5



Приложение № 3
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 566
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Адамец Олеся Васильевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Борисова Наталья Александровна Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
3 Горовенко Елена Васильевна Собрание избирателей по месту

работы
4 Зыкова Наталья Борисовна Собрание избирателей по месту

работы
5 Ивашов Владимир Васильевич Собрание избирателей по месту

жительства
6 Карышева Ольга Анатольевна Собрание избирателей по месту

работы
7 Коломиец Елена Владимировна Собрание избирателей по месту

работы
8 Лапина Ирина Леонидовна Собрание избирателей по месту

работы
9 Томиловская Елена Михайловна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

6



1 2 3
10 Цыварев Андрей Владимирович Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
11  Шестакова Арина Андреевна Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" 

7



Приложение  № 4
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 567
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Глазачева Людмила Васильевна Собрание избирателей по месту

работы
2 Гурышева Светлана Константиновна Собрание избирателей по месту

работы
3 Евдокимова Ирина Вячеславовна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
4 Котюгина Оксана Михайловна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

5 Листов Эдуард Викторович Собрание избирателей по месту
работы

6 Макаров  Олег Васильевич Собрание избирателей по месту
работы

7 Маркова Карина Дмитриевна Собрание избирателей по месту
жительства

8 Пакшина Елена Владимировна Региональное отделение
Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА

ПРАВДУ" в Архангельской области
9 Садовникова Александра Юрьевна Собрание избирателей по месту

работы

8



1 2 3
10 Строганова Наталья Юрьевна Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
11  Чернавская Татьяна Борисовна Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области 

9



Приложение № 5
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 568
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Грачева Мария Сергеевна Собрание избирателей по месту

работы
2 Давыдова Надежда Васильевна Собрание избирателей по месту

работы
3 Душичева Марианна Владимировна Собрание избирателей по месту

работы
4 Иванов Степан Алексеевич Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
5 Кошелева Лариса Николаевна Собрание избирателей по месту

жительства
6 Кузнецова Оксана Юрьевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

7 Малинина Ольга Владимировна Региональное отделение
Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА

ПРАВДУ" в Архангельской области
8 Редькина Татьяна Альбертовна Собрание избирателей по месту

работы
9 Репницина Светлана Вячеславовна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

10



1 2 3
10 Сидорова Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту

работы
11 Чунихина Ольга Евгеньевна Собрание избирателей по месту

работы 

11



Приложение № 6
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 569
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Бутакова Ирина Владимировна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Быкова Оксана Владимировна Собрание избирателей по месту
работы

3 Грязнова Наталья Викторовна Собрание избирателей по месту
работы

4 Корельский Денис Васильевич Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

5 Кульков Николай Николаевич Собрание избирателей по месту
работы

6 Лисина Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту
работы

7 Никулина Елена Александровна Региональное отделение
Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА

ПРАВДУ" в Архангельской области
8 Ромина Дарья Андреевна Собрание избирателей по месту

работы
9 Семенова Анна Павловна Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

12



1 2 3
10 Смыкова Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту

работы
11 Фокина Татьяна Семеновна Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области 

13



Приложение № 7 
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 570
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Дымова Екатерина Витальевна Собрание избирателей по месту

работы
2 Коробов Андрей Сергеевич Собрание избирателей по месту

работы
3 Листова Ольга Анатольевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Новикова Ирина Викторовна Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
5 Новожилова Ирина Евгеньевна Собрание избирателей по месту

работы
6 Ручкина Татьяна Викторовна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
7 Сутугин Анатолий Евгеньевич Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
8 Тараторина Светлана Алексеевна Собрание избирателей по месту

работы

14



1 2 3
9 Федотова Наталья Олеговна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

10 Яблоков Евгений Валерьевич Собрание избирателей по месту
работы

11 Яблокова Виктория Викторовна Собрание избирателей по месту
работы

15



Приложение № 8
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 571
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Иванова Ольга Александровна Собрание избирателей по месту

работы
2 Карпунина Анна Олеговна Собрание избирателей по месту

работы
3 Макарова Екатерина Юрьевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

4 Патракеева Ольга Васильевна Собрание избирателей по месту
работы

5 Петров Евгений Николаевич Собрание избирателей по месту
работы

6 Попов Андрей Анатольевич Архангельское областное
отделение политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
7 Попов Андрей Юрьевич Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
8 Смаль Виктория Сергеевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

16



1 2 3
9 Сорокина Ольга Степановна Собрание избирателей по месту

работы
10 Цулаева Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту

работы
11 Швецова Елена Геннадьевна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

17



Приложение № 9
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 572
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Данилова Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту

жительства
2 Ильясова Екатерина Владимировна Собрание избирателей по месту

жительства
3 Ипатов Руслан Николаевич Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
4 Климова Татьяна Николаевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

5 Лебедева Ольга Дмитриевна Собрание избирателей по месту
работы

6 Манухина Валентина Юрьевна Собрание избирателей по месту
работы

7 Мишуринская Светлана
Александровна

Собрание избирателей по месту
работы

8 Романов Владимир Анатольевич Собрание избирателей по месту
жительства

9 Рудная Виктория Викторовна Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области

18



1 2 3
10 Рудный Денис Вадимович Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

11  Харин Виктор Николаевич Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

19



Приложение № 10
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 573
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Абт Людмила Анатольевна Собрание избирателей по месту

работы
2 Афанасьева Елена Вячеславовна Собрание избирателей по месту

работы
3 Веселкина Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту

жительства
4 Дюбанов Анатолий Михайлович Собрание избирателей по месту

работы
5 Радчинская Ольга Степановна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

6 Скрипник Сергей Алексеевич Архангельское областное
отделение политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
7 Стадульская Нина Михайловна Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
8 Сюрин Сергей Иванович Собрание избирателей по месту

жительства
9 Торопова Инна Валерьевна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

20



1 2 3
10 Швакова Ольга Юрьевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

11  Щепоткина Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту
работы

21



Приложение № 11
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 574
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Аббакумова Марина Петровна Собрание избирателей по месту

работы
2 Буторина Екатерина Станиславовна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

3 Галашева Елена Владимировна Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

4 Лисицына Мария Валерьевна Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
5 Марков Дмитрий Анатольевич Собрание избирателей по месту

работы
6 Палкина Алена Евгеньевна Собрание избирателей по месту

работы
7 Пьянков Александр Иванович Архангельское областное

отделение политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
8 Рябкова Наталья Васильевна Собрание избирателей по месту

работы

22



1 2 3
9 Тарасова Наталья Сергеевна Собрание избирателей по месту

работы
10 Харлап Оксана Николаевна Собрание избирателей по месту

работы
11 Чепак Анна Васильевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

23



Приложение № 12
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 575
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Демьянков Артем Васильевич Собрание избирателей по месту

жительства
2 Демьянкова Мария Викторовна Собрание избирателей по месту

работы
3 Каменева Ирина Юрьевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Коконцева Марина Валерьевна Собрание избирателей по месту
работы

5 Лебедева Елена Александровна Собрание избирателей по месту
работы

6 Миронов Дмитрий Станиславович Архангельское областное
отделение политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
7 Новикова Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту

работы
8 Ромина Ирина Владимировна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

9 Суханова Надежда Юрьевна Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области

24



1 2 3
10 Шакула Даниил Эдуардович Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
11 Якимчук Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту

работы

25



Приложение № 13
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 576
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Бутузова Елена Сергеевна Новодвинское местное отделение

Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

2 Грачева Оксана Анатольевна Собрание избирателей по месту
жительства

3 Занина Ирина Юрьевна Собрание избирателей по месту
работы

4 Клементьев Сергей Иванович Собрание избирателей по месту
работы

5 Корешкова Марина Анатольевна Собрание избирателей по месту
жительства

6 Куликова Татьяна Валентиновна Архангельское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

7 Лавренюк Ирина Валерьевна Архангельское областное
отделение политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
8 Мысова Ольга Эдуардовна Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
9 Мышковская Ксения Владимировна Собрание избирателей по месту

работы

26



1 2 3
10 Рогова Екатерина Андреевна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

11 Улякова Оксана Николаевна Собрание избирателей по месту
работы

27



Приложение № 14
к постановлению Новодвинской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 24.05.2023 № 70/246-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 577
Количественный состав комиссии – 11 членов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

Субъект предложения кандидатуры
в состав избирательной комиссии

1 2 3
1 Гобеляк Наталья Владимировна Региональное отделение

Социалистической политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА
ПРАВДУ" в Архангельской области

2 Дюрягина Ирина Сергеевна Собрание избирателей по месту
работы

3 Зубарев Василий Владимирович Новодвинское местное отделение
Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

4 Ипатова Инна Юрьевна Архангельское областное
отделение политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"
5 Карев Алексей Иванович Собрание избирателей по месту

работы
6 Конышева Наталья Николаевна Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"РОДИНА" в Архангельской

области
7 Кузнецова Ирина Сергеевна Собрание избирателей по месту

работы
8 Лыжина Екатерина Викторовна Собрание избирателей по месту

работы

28



1 2 3
9 Маркова Галина Геннадьевна Собрание избирателей по месту

работы
10 Полушин Андрей Николаевич Собрание избирателей по месту

работы
11 Смотрова Светлана Сергеевна Архангельское региональное

отделение Политической партии
ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

29


	НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

